Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 24/07/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A063723-1 FVU8496 03/06/2016 07:51 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A064249-1 FZY9070 06/06/2016 09:06 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A065967-1 DQF8709 03/06/2016 10:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A065970-1 FZO1878 03/06/2016 11:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A065972-1 BUZ9745 03/06/2016 11:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A066533-1 EAB1389 07/06/2016 15:53 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/07/2016

A066769-1 EVI4553 04/06/2016 12:51 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 24/07/2016

A066770-1 FUW9535 08/06/2016 17:30 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A066906-1 FGS8840 30/05/2016 13:34 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A066907-1 FMC7358 31/05/2016 09:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A066908-1 FMI7837 31/05/2016 09:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

Data Impressão: 24/06/2016 Página 1/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066909-1 DXG2540 31/05/2016 09:48 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/07/2016

A066910-1 CTY8870 31/05/2016 09:56 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A066911-1 LTA1060 31/05/2016 10:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A066912-1 LQJ1814 31/05/2016 15:47 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A066913-1 DIX8540 31/05/2016 15:56 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A066914-1 EKO0223 01/06/2016 11:08 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/07/2016

A066915-1 EFT9696 01/06/2016 11:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A066916-1 KYT0801 01/06/2016 13:06 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 24/07/2016

A066917-1 EYE8190 01/06/2016 13:27 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 24/07/2016

A066918-1 ENA2099 01/06/2016 15:56 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/07/2016

A066919-1 EPV9610 02/06/2016 09:57 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A066920-1 ERP8183 02/06/2016 16:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A066921-1 FRD1183 06/06/2016 09:37 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A066922-1 HDO6344 06/06/2016 09:40 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A066923-1 EKO1462 06/06/2016 10:59 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A066924-1 CIM2403 06/06/2016 11:02 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A066925-1 GUP1377 06/06/2016 15:42 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A066935-1 KSQ7086 03/06/2016 14:30 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A066938-1 EZF6243 08/06/2016 18:44 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A066939-1 ENX4225 09/06/2016 15:44 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A067053-1 BHR2021 07/06/2016 09:30 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A067205-1 EVH8977 03/06/2016 15:47 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067206-1 KRF7677 03/06/2016 18:34 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A067207-1 FKV7064 06/06/2016 15:13 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A067208-1 FSF0513 07/06/2016 15:18 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A067209-1 EEW5523 08/06/2016 15:22 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 24/07/2016

A067258-1 CVZ6472 31/05/2016 09:31 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067259-1 BHQ9192 31/05/2016 10:01 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067260-1 BQA1846 02/06/2016 08:55 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/07/2016

Data Impressão: 24/06/2016 Página 2/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067262-1 EQP6321 02/06/2016 09:14 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067263-1 EWV6071 02/06/2016 09:21 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067264-1 BYT2082 03/06/2016 09:05 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067265-1 GAR0878 03/06/2016 10:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067266-1 DUQ4093 03/06/2016 10:31 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067267-1 EWV5949 07/06/2016 08:57 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067268-1 DFL8725 07/06/2016 09:15 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067269-1 BMT1232 07/06/2016 10:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067270-1 EHA8649 07/06/2016 15:55 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067271-1 CYV4470 08/06/2016 09:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067272-1 CZV3014 08/06/2016 10:20 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067273-1 GCF3770 09/06/2016 09:47 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067274-1 CZV2665 09/06/2016 09:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067275-1 DFT3163 09/06/2016 10:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/07/2016

A067314-1 FDL6943 04/06/2016 10:50 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067315-1 EAX3397 06/06/2016 15:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067316-1 LRV2145 08/06/2016 15:29 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A067318-1 FWR6610 09/06/2016 15:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067457-1 OWQ3336 02/06/2016 19:22 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/07/2016

A067458-1 EYU2638 06/06/2016 16:35 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A067459-1 EGB3625 08/06/2016 16:32 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067460-1 ENK9924 08/06/2016 19:49 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A067461-1 OKR1455 09/06/2016 16:06 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067526-1 FTA1720 07/06/2016 10:08 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067527-1 FFA9730 07/06/2016 10:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067528-1 DMV7678 07/06/2016 10:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067529-1 ENT0125 07/06/2016 15:47 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067530-1 FEJ1628 08/06/2016 08:37 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 24/07/2016

A067531-1 EYE8249 08/06/2016 09:31 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/07/2016

Data Impressão: 24/06/2016 Página 3/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067532-1 PXO7370 08/06/2016 09:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067533-1 EAM2716 08/06/2016 15:56 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 24/07/2016

A067534-1 EKS1197 09/06/2016 12:54 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 24/07/2016

A067535-1 EYW9449 09/06/2016 12:56 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 24/07/2016

A067536-1 DSE7205 09/06/2016 12:59 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 24/07/2016

A067537-1 FBV0760 09/06/2016 13:19 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 24/07/2016

A067555-1 FMI7567 03/06/2016 09:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067556-1 ETK0431 03/06/2016 09:18 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067560-1 EUQ7747 03/06/2016 16:14 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067563-1 DQJ9622 07/06/2016 15:43 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A067564-1 DGU4650 07/06/2016 15:51 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A067565-1 OLL2067 07/06/2016 15:56 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A067576-1 DEZ2552 08/06/2016 11:21 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/07/2016

A067761-1 CQL7563 04/06/2016 10:40 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 24/07/2016

A067764-1 COD9987 06/06/2016 08:46 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067767-1 EDL9354 06/06/2016 14:42 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 24/07/2016

A067773-1 EAB1389 08/06/2016 10:19 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 24/07/2016

A067776-1 EAY3572 08/06/2016 08:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067777-1 FMV8114 08/06/2016 08:56 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067778-1 DFL8514 08/06/2016 09:25 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067779-1 FVS9840 08/06/2016 10:16 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/07/2016

A067780-1 ESV4690 08/06/2016 15:16 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067781-1 FHA6933 09/06/2016 10:45 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/07/2016

A067782-1 FRM1108 09/06/2016 14:32 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067783-1 DNL7993 09/06/2016 14:47 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067784-1 EPZ5048 09/06/2016 15:07 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067801-1 DWD7491 09/06/2016 07:45 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 24/07/2016

A067802-1 CKD5938 09/06/2016 07:45 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 24/07/2016

A067804-1 DTO6863 09/06/2016 07:52 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

Data Impressão: 24/06/2016 Página 4/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067805-1 CDZ1105 09/06/2016 07:55 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067806-1 CTA5793 09/06/2016 08:12 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067807-1 ESV4340 09/06/2016 08:40 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067808-1 BXR1946 09/06/2016 08:45 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067810-1 DBH4555 09/06/2016 09:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/07/2016

A067811-1 DIR7761 09/06/2016 09:35 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 24/07/2016

Data Impressão: 24/06/2016 Página 5/5

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/07/2016.